
 

 

 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธาน ี
เรื่อง  เปิดรับข้อเสนอโครงการวิจัยเพื่อขอรับงบประมาณกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วจิัยและนวัตกรรม (ววน.) 

ประเภททุนสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund : FF) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 
 

  

 ด้วยสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.)  มีนโยบาย 
ให้การสนับสนุนทุนวิจัยกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.) ประเภททุนสนับสนุนงานมูลฐาน 
(Fundamental Fund : FF) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕70 เพื ่อส่งเสริม สนับสนุนและพัฒนาศักยภาพ 
ด้านการวิจัยของบุคลากรให้สามารถทำการวิจัยเพื่อให้ได้ผลงานวิจัยตามพันธกิจและอัตลักษณ์ของมหาวิทยาลัย 
อันจะนำไปสู ่การสร้างองค์ความรู ้และเทคโนโลยีต่อมหาวิทยาลัยอย่างแท้จริง  และสามารถนำผลการวิจัย 
ไปเผยแพร่เพื่อเป็นประโยชน์ของสังคม ส่งผลให้เกิดประโยชน์อย่างเป็นรูปธรรม โดยประจักษ์ต่อสาธารณะ 

 อาศัยอำนาจตามมาตรา 7,8 และ๓๑ (๙) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  
จึงประกาศรับข้อเสนอโครงการวิจัยเพื่อรับทุนสนับสนุนการวิจัยสำหรับบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี ดังนี้ 

ข้อ 1 คุณสมบัติของผู้เสนอขอรับทุนวิจัย 
(๑) ต้องเป็นบุคลากรสายวิชาการของมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี 
(๒) สามารถเสนอข้อเสนอโครงการวิจัยในฐานะหัวหน้าโครงการวิจัย ได้ไม่เกิน ๑ โครงการ 
(๓) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างการศึกษาต่อทุกประเภท 
(๔) ไม่เป็นผู้ผิดสัญญารับทุนวิจัย หรือ ติดค้างส่งรายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์สำหรับโครงการวิจัยที่

สิ้นสุดระยะเวลาดำเนินวิจัยแล้ว ที่ได้รับทุนจากมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี และในระบบข้อมูลสารสนเทศ
วิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ (NRIIS) ทั้งนี้ ไม่นับรวมโครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการวิจัยหรือขยายระยะเวลา
ดำเนินการวิจัย 

(๕) ผู้เสนอขอรับทุนวิจัยเป็นผู้ผ่านการอบรม จริยธรรมการวิจัยในประเด็นที่สอดคล้องกับงานวจิยั 
และมีหนังสือรับรองผ่านการอบรมที่ยังไม่หมดอายุ 

ข้อ 2 ลักษณะข้อเสนอโครงการวิจัย 
(๑) ข้อเสนอโครงการวิจัยเป็นลักษณะโครงการวิจัยเดี่ยว 
(๒) ระยะเวลาการดำเนินการวิจัย ๑ - 3 ปี หากเป็นโครงการวิจัยต่อเนื่องมากกว่า 1 ปี นักวิจัย

ต้องแสดงให้เห็นเป้าหมายสุดท้าย (End Goal) และมีเส้นทางไปถึงเป้าหมายรายปี (Milestone) แสดงไว้ 
อย่างชัดเจน และต้องส่งผลผลิตการวิจัยให้มหาวิทยาลัยฯ เป็นรายปี 

(๓) การจัดทำงบประมาณมีความถูกต้องตามระเบียบที่เกี่ยวข้องการเงินและพัสดุ และวงเงิน
งบประมาณมีความเหมาะสมกับแผนการดำเนินงานวิจัย 

(๔) ไม่เป็นข้อเสนอโครงการวิจัยที่เคยได้รับทุนสนับสนุนหรือกำลังเสนอขอรับทุนสนับสนุน 
การวิจัยจากหน่วยงานหรือองค์กรอื่น ๆ และต้องไม่เป็นข้อเสนอโครงการวิจัยเพื่อขอรับวุฒิบัตรหรือปริญญาใด ๆ 

(๕) ข้อเสนอการวิจัยจะต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขอื่น ๆ ที่ สกสว.กำหนด 
 
 

2/ข้อ 3 ... 

 



~ 2 ~ 

ข้อ 3 กรอบการวิจัย 
(1)  มีความสอดคล้องกับแผนด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2566 – 2570  

ของสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) และสอดคล้องกับจุดเน้นหลักภายใต้
แผนพัฒนาความเป็นเลิศ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี ประจำปีงบประมาณ 2566-2570 จำนวน  
6 จุดเน้น ดังนี้  1) ด้านเกษตรคุณภาพและอาหารแปรรูป 2) ด้านการพัฒนาท่องเที่ยวยั่งยืน 3) พัฒนาระบบ
สุขภาพและสังคมเป็นสุข 4) ผลิตและพัฒนาครูมืออาชีพ 5) การพัฒนาธุรกิจและโลจิสติกส์ และ6) การพัฒนา
ดิจิทัลเพื่อสังคม   

(2) การวิจัยตามศาสตร์ความเชี่ยวชาญ ศึกษาค้นคว้าเชิงทฤษฎี หรือในห้องทดลองเพื่อให้ได้ความรู้
ใหม่หรือเพิ่มเติมองค์ความรู้เดิม และสามารถนำไปขอยื่นจดทรัพย์สินทางปัญญา หรือต่อยอดในเชิงพาณิชย์ได้  

(3)  การวิจัยเชิงพื้นที่ ดำเนินการวิจัยในพื้นที่ตามยุทธศาสตร์ราชภัฏด้านการพัฒนาท้องถิ่นของ
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี โดยครอบคลุมจังหวัดสุราษฎร์ธานี ชุมพร และระนอง ทั้งนี้ โครงการวิจัย 
ที่ดำเนินการพื้นที่จังหวัดชุมพรและจังหวัดระนอง จะได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 

ข้อ 4 ตัวชี้วัดหลักและกรอบงบประมาณ 
 ตัวชี้วัดเป้าหมายของหน่วยงานที่มหาวิทยากำหนดให้โครงการดำเนินการสำหรับทุนสนับสนุน

งานวิจัย ดังนี้  

ประเภทการวิจัย 
งบประมาณ
โครงการ 

Output 

การวิจัยตามศาสตร์
ความเชี่ยวชาญ 

ไม่เกิน  
100,000 บาท 

ตีพิมพ์อย่างน้อย 1 บทความ 
ในวารสารว ิชาการระด ับนานาชาต ิท ี ่ม ีอย ู ่ ในฐานข ้อมูล  
ตามประกาศ ก.พ.อ   
หรือวารสารวิชาการระดับชาติที ่อยู ่ในฐานข้อมูลศูนย์ดัชนี  
การอ้างอิงวารสารไทย  TCI กลุ่ม 1  
และ/หรือ ยื่นจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา  

การวิจัยเชิงพื้นที่ ไม่เกิน  
300,000 บาท 

ตีพิมพ์อย่างน้อย 1 บทความ 
ในวารสารว ิชาการระด ับนานาชาต ิท ี ่ม ีอย ู ่ ในฐานข ้อมูล  
ตามประกาศ ก.พ.อ   
หรือวารสารวิชาการระดับชาติที ่อยู ่ในฐานข้อมูลศูนย์ดัชนี  
การอ้างอิงวารสารไทย  TCI กลุ่ม 1 
 และ/หรือ ยื่นจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา  

 
ข้อ 5 การส่งข้อเสนอโครงการวิจัย 

(๑) จัดทำข้อเสนอโครงการวิจัยโดยส่งไปยังคณะ ในรูปแบบไฟล์ Word และ PDF เพื่อคณะจะได้
รับทราบ และรวบรวมจัดส่งมายังสถาบันวิจัยและพัฒนา  

(๒) ผู้ขอรับทุนวิจัยปรับแก้ข้อเสนอโครงการวิจัยตามข้อเสนอแนะของผู้ทรงคุณวุฒิ 
(๓) ผู้ขอรับทุนวิจัยยื่นข้อเสนอโครงการวิจัยในระบบ NRIIS ทางเว็บไซต์ www.nriis.go.th  

 
 
 
 
 

3/ข้อ 5... 



~ 3 ~ 

 ข�อ 5 การพิจารณาข�อเสนอโครงการวิจัย 
(๑) สถาบันวิจัยและพัฒนา เสนอข�อเสนอโครงการวิจัยให�ผู�ทรงคุณวุฒิพิจารณาให�ข�อเสนอแนะ 
(๒) สถาบันว ิจ ัยและพัฒนา แต �งต ั ้งคณะกรรมการเพ ื ่อพิจารณาจัดลำดับความสำคัญ 

ตามหลักเกณฑ์และคุณสมบัติตามประกาศน้ี 
(๓) มหาวิทยาลัยฯ จัดส�งข�อเสนอโครงการวิจัยให� สกสว. ตามระยะเวลาท่ีกำหนด  

 

 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 
 
 

     ประกาศ ณ วันท่ี          สิงหาคม พ ศ


